
Hemförsäkring
Faktablad för försäkringsprodukt

Företag:  
Ålands Ömsesidiga Försäkringsbolag 
Mariehamn, Åland, Finland 

Produkt:  
Hemöms

Komplett information som ges före försäkringsavtalet ingås och som gäller försäkringsavtalet hittar du i produktguiden, försäkringsvillkoren 
samt i försäkringsbrevet.

Vilken typ av försäkring handlar det om?
Hemförsäkringen, Hemöms är en frivillig försäkring för dig som privatperson, och kan omfatta sak-, ansvar- och rättsskydd som tillsammans 
ger dig ett brett ekonomiskt skydd. Du har möjlighet att teckna en tilläggsförsäkring i form av småbåtsförsäkring. 

 Vad ingår i försäkringen?

Sakförsäkring ersätter plötslig och oförutsedd direkt sakskada till 
följd av brand, läckage, naturskada, stöld, skadegörelse, inbrott och 
rån samt fysisk skada till följd av otur. Egendom som kan försäkras är:

∞ Byggnader som anges i försäkringsbrevet

 trädgård, fasta sedvanliga konstruktioner och byggnader 
om högst 4 m2 ingår

 altaner, trappor, stenläggningar och liknande ingår till 
sammanlagt högst 15 000 euro, beloppet kan höjas

 solpaneler, vindkraftverk, dammkonstruktion ingår till 
högst 4 000 euro, beloppet kan höjas

 Värmesystem, el-, vatten- och avloppsledningar samt 
dess system och bränslen till den försäkrade byggnaden 

 Pool, utomhusspa, bryggor och strandkonstruktion 
 omfattas av försäkringen om de anges i försäkringsbrevet

∞ Lös egendom som anges i försäkringsbrevet

 Ordinärt hemlösöre avsett för privat bruk och som normalt 
finns i hemmet samt i förvaringsutrymmen på gårdsområde

 Redskap och maskiner som inte är registrerings- eller 
trafik försäkringspliktiga, såsom trädgårdstraktorer, gräs-
klippare, jordfräs och snöslunga med tillbehör

 Musikinstrument, vapen, konstverk, antikviteter, värde-
fulla textilier, värdefulla väskor och kläder, smycken och 
klockor, ädelmetaller, samlingar, sport- och hobby-
utrustning ingår till 12 000 euro för fast bostad och 6 000 
euro för fritidsbostad, beloppet kan höjas

 Inrednings- och förbättringsarbeten i bostadsrätt- eller 
hyreslägenhet ingår till 12 000 euro, beloppet kan höjas

 Inredning- och förbättringsarbeten och de inre delarna 
som faller under aktieägarens underhållsansvar ingår till 
12 000 euro, beloppet kan höjas

 Arbetsredskap som ägs av den försäkrade och är nöd-
vändiga för förvärvsarbete, till högst 4 000 euro

 Pengar och värdehandlingar ingår till högst 800 euro

 Hyrd och lånad egendom för eget bruk

Ansvarsförsäkring ersätter upp till 200 000 euro 
 Ansvarsförsäkringen ersätter person- och sakskada som orsakats 

utomstående i egenskap av privatperson och som medför 
ersättningsskyldighet enligt gällande rätt. Handlingen eller för-
summelsen måste ha inträffat under försäkringens giltighetstid

Rättsskyddsförsäkring ersätter upp till 10 000 euro
 Rättsskyddsförsäkringen ersätter nödvändiga och skäliga 

 advokat- och rättegångskostnader i tviste-, brott- och ansök-
ningsmål i försäkringsfall. Gäller i ärenden som ansluter sig till 
privatlivet

Småbåtsförsäkring ersätter plötslig och oförutsedd direkt sakskada 
till följd av brand, naturskada, stöld och skadegörelse samt fysisk 
skada till följd av otur 

 Roddbåt och båtmotor upp till 5 hk, eller eldriven utom-
bordsmotor av samma effekt ingår till ett sammanlagt högst 
4 000 euro 

 Vad ingår inte i försäkringen?

Sakförsäkringen ingår inte 
  Motordrivet fordon eller fortskaffningsmedel som kräver 

 trafikförsäkring  

  Husvagn eller övriga släpfordon

  Djur

Ansvarsförsäkring täcker inte
  skada som den försäkrade enligt lag inte är skyldig att ersätta, 

eller skada som uppstått genom uppsåt eller av den försäkrade 
själv 

Rättsskyddsförsäkring kostnader i ärenden som kan behandlas 
enbart av

  administrativa myndig heter eller specialdomstolar

  Europeiska domstolen för mänskliga rättigheter, Europeiska 
Unionens domstol eller  Europeiska Unionens allmänna domstol 

Småbåtsförsäkring ingår inte
  bränsle, smörjmedel eller täckningsmaterial

  Finns det några begränsningar  
 av vad försäkringen täcker? 

 skada som förorsakats uppsåtligt ersätts inte 

 skada som framkallats av grov oaktsamhet eller om bruk av 
 alkohol eller narkotika har bidragit till skadan, kan medföra 
att ersättningen nedsätts eller avslås  

Sakförsäkringen 

 Egendom används i tävlingsverksamhet

 Skada eller förlust till följd av förlorad, kvarglömd eller bort-
tappad egendom

 Skada på egendom som består av smuts, lukt eller ytliga repor 
utan påverkan på funktionen

 Skada orsakad av slitage, mögel, fukt, vilda djur eller byggnadsfel

 Skada som ersätts genom garanti, speciallag eller annan 
 försäkring

 Självrisk enligt vad som anges i försäkringsbrevet dras vid varje 
skadefall.

Ansvarsförsäkring:

 Skada på egendom du hyrt, lånat eller ansvarar för

 Skada som uppstår i yrkes- eller näringsverksamhet

 Skada orsakad av barn eller djur mot person som har tillsyns-
ansvar över dem eller någon i samma hushåll

 Vid skada som orsakats av att dusch- eller badvatten hindrats 
från att rinna till golvbrunn är självrisken 20 % av skadebeloppet, 
dock vald självrisk och högst 20 000 euro

 Självrisk enligt vad som anges i försäkringsbrevet dras vid varje 
skadefall
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Rättsskyddsförsäkring: 

 Om försäkringen varit i kraft mindre än två år, måste grunden till 
tvist eller mål ha uppstått under försäkringens giltighetstid 

 Omfattar inte tvist eller mål som gäller äktenskapsskillnad, 
 separation eller fördelning av egendom, och inte heller tvister 
om vårdnad, boende, umgänge eller underhåll av barn 

 Omfattar inte tvist eller mål där värdet av vad som yrkas inte 
överstiger 500 euro

 Omfattar inte tvist eller mål som ansluter sig till den försäkrades 
nuvarande, tidigare eller kommande arbete eller liknande verk-
samhet som utgör huvud- eller bisyssla 

 Ersättning för kostnader före domstolsförhandling eller vid 
förlikning utanför domstol är begränsat till 50 % av försäkrings-
beloppet 

 Självrisken är 15 % av kostnaderna, dock minst den självrisk som 
anges i försäkringsbrevet

Småbåtsförsäkring: 

 Skada från is, snö eller köld

 Skada på motor, drev eller backslag till följd av tekniskt fel 
( maskinskada), felaktig hantering, fel bränsle, överhettning 
eller kortslutning

 Vid skada gäller antingen den självrisk som anges i försäkrings-
brevet eller åldersavdrag 

 Var gäller försäkringen?

Sakförsäkring: 

 på den försäkringsplats som anges i försäkringsbrevet 

 tillfälligt överallt i världen, varmed avses högst 1 år 

 under flytt inom Norden under högst 2 månader 

Ansvarsförsäkring: 

 överallt i världen 

Rättsskyddsförsäkring: 

 försäkringsfall som uppkommer i Norden och som kan tas upp till behandling i tingsrätt utan föregående behandling i annat organ 

 tvist som uppkommit utanför Norden ger rättsskydd om händelsen inträffat på resa och tvisten gäller dig i egenskap av resenär 

Småbåtsförsäkring 

 överallt i världen 

 
Vilka är mina skyldigheter?

• När avtalet ingås ska du ange korrekta uppgifter om objekt som ska försäkras och om dess användning.

• Regelbundet se över att försäkringsskyddet motsvarar värdet på din egendom.

• Meddela oss förändringar som medför en väsentlig ökning av skaderisken.

• Iaktta försäkringens säkerhetsföreskrifter.

• Utan dröjsmål meddela eventuella felaktiga och bristfälliga uppgifter som du upptäckt i försäkringsbrevet.

• Vid ersättningsansökan ska du bistå oss i den utsträckning som krävs för att utredningen av vårt ansvar ska kunna ske.

 När och hur ska jag betala? 

• Premien ska betalas senast på förfallodagen. 

• Premien kan betalas i en eller flera rater beroende på vad som överenskommits mellan parterna.

 När börjar och slutar försäkringen gälla? 

• Försäkringen träder i kraft den dag du godtagit försäkringsbolagets anbud, om ingen annan tidpunkt har avtalats. 

• Försäkringen gäller tillsvidare om inget annat avtalats.

• Försäkringsskyddet upphör när försäkringstagaren skriftligen säger upp försäkringen. 

• Försäkringsbolaget har rätten att i vissa situationer säga upp försäkringsskyddet till exempel om försäkringspremien inte betalas.

 Hur kan jag säga upp avtalet?

• Du kan när som helst säga upp försäkringen. Anmälan om uppsägning måste ske skriftligen till försäkringsbolaget – antingen direkt på 
kontoret, via elektronisk uppsägningsblankett på hemsidan eller genom Mina sidor. Uppsägning kan inte göras per telefon.
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